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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri  

J.nr.: 314 

 

 

Den 15. juni 2006 

 

./. Til udvalgets orientering fremsendes hermed evaluering af lov nr. 279 af 25. april 2001 om 

ændring af fødevareloven m.fl. § 1, nr. 9 om offentliggørelse af kontrolresultater – smiley-

ordningen.  

 

Ændringen af fødevareloven i 2001 medførte, at offentliggørelse af kontrolresultaterne frem-

over skulle sammenfattes i let overskuelig kategorisering af virksomhedens overholdelse af 

reglerne i form af smiley-rapporterne.   

 

Ifølge bemærkningerne til loven om ændring af fødevareloven m.fl. skulle offentliggørelsen 

af kontrolresultater evalueres 4 år efter ikrafttræden. Det er som led heri, at Fødevarestyrelsen 

har udarbejdet evalueringen.  

  

I evalueringen konkluderer Fødevarestyrelsen, at loven fuldt ud har levet op til sit formål. Fø-

devarestyrelsen vurderer dog samtidigt, at der bør ske mindre justeringer af ordningen bl.a. i 

forhold til for at muliggøre, at internet- og postordrefirmaer som sælger fødevarer kan vise de-

res kontrolrapport på egen hjemmeside frem for at sende den pr. post på forlangende af kun-

den, samt i forhold til at forbedre kommunikationen så det tydeliggøres, hvad smiley-

kontrollen omfatter, og hvad der er undtaget. 

 

Det skal afslutningsvis tilføjes, at der i henhold til aftalen af 8. april 2006, som er indgået mel-

lem regeringen og Dansk Folkeparti, skal iværksættes en gennemgribende undersøgelse af fø-

devarekontrollen. Det endelige kommissorium for undersøgelsen blev fremsendt til udvalget 

den 24. maj 2006.  

 

Det indgår i undersøgelsen, at der skal foretages en vurdering af, om arbejdet i fødevarekon-

trollen kan tilrettelægges mere hensigtsmæssigt, så der skabes yderligere rum til kerneopga-

ven, dvs. den egentlige tilsynsaktivitet. Heri indgår bl.a. analyser af kvaliteten af kontrolind-

satsen og kontrolrapporterne. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Barfoed 
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